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W dniach 19 – 20 września 2024 roku, na strzelnicy Zakładu Karnego w Łupkowie odbyły się XV Międzynarodowe 
Zawody Strzeleckie Służb Mundurowych Euroregionu Karpaty – „Łupkowskie Strzelby”

Zawody strzeleckie w szerszym planie

Tegoroczne zmagania strzeleckie wpisały się w szersze przedsięwzięcie związane z wizytą delegacji ukraińskich 
więzienników w jednostkach organizacyjnych Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Rzeszowie. 
Organizatorami jubileuszowych XV już zawodów byli: Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Rzeszowie, Biuro 
Podkarpackiego Zarządu Wojewódzkiego LOK, Sekcja Strzelecka CWKS Legia, Dyrektor Zakładu Karnego w Łupkowie 
oraz ZO NSZZFiPW w Rzeszowie. Patronat nad „Łupkowskimi Strzelbami” objął płk dr Andrzej Pecka - Dyrektor 
Generalny Służby Więziennej. Uroczystego otwarcia tegorocznych zawodów dokonał płk Bartłomiej Turbiarz – Zastępca 
Dyrektora Generalnego Służby Więziennej.

Wieloletnie doświadczenie i ustalona renoma



Od 2007 roku na łupkowską strzelnicę przybywają ludzie, dla których posługiwanie się bronią palną jest elementem
wykonywanej profesji ale także osobistą pasją. Niektórzy zawodnicy – weterani „Łupkowskich Strzelb” – byli w tym roku
po raz dziesiąty, cześć była co najmniej kilka razy. Byli też jednak i tacy, którzy na strzelnicy Zakładu Karnego w
Łupkowie pojawili się po raz pierwszy. Niezależnie od tego, doświadczenie organizacyjne i funkcjonalne zaplecze
strzeleckie sprawiają, że „Łupkowskie Strzelby” z roku na rok zapisywane są w kalendarzach przedstawicieli służb
mundurowych i organizacji strzeleckich. Podczas zawodówzawodnicy jak i zaproszeni goście, mają okazję do
zapoznania się z szeroką ofertę wyposażenia oraz rozwiązań technologicznych wykorzystywanych przez służby
mundurowe. W tym roku można było zapoznać się z parametrami nowoczesnej broni palnej, a także nowinkami m.in. w
zakresie sprzętu służącego do stosowania monitoringu oraz ochrony i łączności dla funkcjonariuszy różnych służb
mundurowych, który produkowany lub dystrybuowany jest przez: CENZIN Sp. z o.o., Motorola, Aksel, Deftar, Awares,
AstroClassic, MASKPOL S.A., Fabrykę Broni„Łucznik” Radom Sp. z o.o, MIWI-Urmet Sp. z o.o., FlyTag, Rock River Arms.
Ciekawą inicjatywą organizatorów było zorganizowanie dodatkowej konkurencji strzeleckiej dla szefów służb lub ich
przedstawicieli o Puchar Dyrektora Generalnego Służby Więziennej. W tym roku pierwsze miejsce zajęła
funkcjonariuszka Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie komisarz Małgorzata Tendera.

Sportowa rywalizacja i wymiana doświadczeń - najważniejsze

W tegorocznych zmaganiach wzięło udział 72 strzelców wchodzących w skład 24 drużyn mieszanych, reprezentujących 
różne, w tym przede wszystkim mundurowe, formacje z Polski i funkcjonariuszy Służby Więziennej z Ukrainy. 
Zawodnicy pełniący na co dzień służbę w rożnych formacjach mundurowych, ale także ci, zrzeszający się w 
stowarzyszeniach strzeleckich, traktują łupkowskie zawody jako okazję do zweryfikowania swoich umiejętności w 
zakresie technik strzelectwa sportowego. Podczas zwodów uczestnicy rywalizowali tak w wymiarze indywidualnym jak i 
drużynowym. Do tarcz strzelano z polskiej broni samopowtarzalnejVIS 100, zasilanej nabojem 9x19 Parabellum (
na dystansie 25 m), z polskiego karabinka automatycznego MSBS Grot kalibru 5,56 mm(na dystansie 100 m). 
Rywalizację zakończył jak zawsze konkurs precyzyjnego rzutu granatem (imitatorem).

Tegoroczne zmagania strzeleckie wyłoniły zwycięzców tak w kategoriach indywidualnych jak i drużynowych. 
Indywidualnie najlepszym strzelcem okazał się reprezentujący OISW w Rzeszowie kpt. Piotr Warszakowski, zaś wśród 
kobiet najlepsza była funkcjonariuszka Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie komisarz Małgorzata Tendera. 
Najlepszą drużyną strzelecką zostali zawodnicy reprezentujący Stowarzyszenie Sokół, na drugim miejscu uplasowali się 
funkcjonariusze OISW w Rzeszowie, a trzecią lokatę zajęli zawodnicy CWKS Legia Warszawa. Zwycięzcy zostali 
uhonorowani pucharami, medalami i nagrodami rzeczowymi ufundowanymi przez organizatorów zawodów oraz 
partnerów uczestniczących w przygotowaniu przedsięwzięcia. "Najlepsi z Najlepszych" tradycyjnie otrzymali też 
"tytułowe" - Łupkowkie Strzelby.

Podsumowanie zawodów i podziękowania dla zaangażowanych w ich organizację

Laury zwycięzcom i wyróżnionym wręczał płk Stanisław Kotula - Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Rzeszowie, 
który podczas zakończenia imprezy podziękował wszystkim za zaangażowanie, przygotowanie i sprawne 
przeprowadzenie całego przedsięwzięcia. Nie zabrakło podziękowań dla wszystkich zawodników za zaprezentowanie 
prowadzonej w duchu fair-play sportowej rywalizacji, a także dla grona sędziowskiego za sprawne i zgodne z zasadami 
przeprowadzenie zawodów. Dyrektor Okręgowy z uznaniem odniósł się też do wysokiego poziomu wyszkolenia 
strzeleckiego uczestników oraz przywiązywania przez nich wagi do zasad bezpiecznego obchodzenia się z bronią. 
Podkreślił także, że profesjonalizm zaprezentowany w trakcie zawodów przez funkcjonariuszy – uczestników zawodów, 
daje rękojmię właściwego wykonywania zadań służbowych w formacjach, w których na co dzień pełnią swoją trudną i 
odpowiedzialną służbę.

Jak podkreślali jednak wszyscy zawodnicy „Łupkowskich Strzelb 2024”, to nie tylko wyniki końcowe i sama rywalizacja 
sportowa stanowią o wadze i znaczeniu tej imprezy. Nie mniej ważne są nawiązane i zacieśniane od wielu lat kontakty 
pomiędzy jej uczestnikami, wymiana doświadczeń zawodowych oraz zapoznanie się z nowinkami technicznymi.
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